

خبرنامه

تابناک

برخی نقدهای مردم به فراکسیون امید وارد است

محمد رضا تابش نایب رییس فراکسیون امید با اشاره به وارد بودن برخی انتقادات از این فراکسیون گفت: برخی نقدهای مردم به فراکسیون امید وارد است اما بیشتر آنها به این واسطه است که آنها آشنایی کاملی با سازوکار و ساختار مجلس ندارند.

نماینده مردم اردکان در خانه ملت در حاشیه بازدید از نمایشگاه مطبوعات در مصاحبه با خبرنگار عصر ایران ادامه داد: در کنار مردم برخی از نمایندگان هم با سازوکار پارلمان آشنا نبودند. حدود ۸۰ مجلس تغییر کرده بود و در وهله اول نمایندگان به دنبال جایی خود در مجلس بودند.

این نماینده اصلاح طلب خاطر نشان کرد: به واسطه همین ناآشنایی نمی شد انتظار داشت که این نمایندگان در سه ماه اول کار خود فعالیت فراکسیونی داشته باشند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس افزود: بسیاری از نمایندگان مجلس دهم حزبی نبودند و با کار تشکیلاتی و حزبی آشنایی کامل نداشتند و همین باعث شده بود در ماه‌های اول نتوانند آنگونه که شایسته هست عمل کنند.

وی تصریح کرد: هرچه زمان گذشت این نمایندگان با فضای سیاسی مجلس و کار تشکیلاتی آشنا شدند انسجام فراکسیون امید بیشتر شد.

نماینده مردم اردکان در خانه ملت افزود: به این نکته هم باید اشاره کنم که ائتلاف امید در پی یک کار حزبی و تشکیلاتی چند ساله شکل نگرفت. می‌شود گفت که از سر اجبار به ائتلاف رسیدیم.

تابش گفت: در انتخاب هیات رئیسه با حساب آقای نعمتی ۶ عضو از فراکسیون امید هستند. در شورای پول و اعتبار دو عضو از امید هستند و در هیات نظارت بر انتخابات شورای شهر که نقش شورای نگهبان این انتخابات را بازی می‌کند ۳ عضو از فراکسیون امید انتخاب شدند.

نایب رییس فراکسیون امید ادامه داد: در مجلس گذشته و در انتخابات شورای شهر قبلی همین شورا در اختیار تفکر رقیب بود و دیدید که آقای مسجد جامعی را در مرحله اول و خانم اشکار را در صلاحیت کردند. حالا همین شورا در اختیار نمایندگانی از فراکسیون امید است.

وی در مورد تصمیم اصلاح‌طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری سال آینده گفت: هنوز به صورت مصدافی در مورد انتخابات ریاست جمهوری صحبت نکردیم اما بر اساس شعارهای حسن روحانی که برخی از آنها نیز محقق شده است و در مسیر آن گام برداشته شده است آقای روحانی نامزد مطلوب اصلاح طلبان برای انتخابات سال آینده است.

تابش خاطر نشان کرد: در دیداری که با رییس جمهور در هفته گذشته داشتیم به اجرایی شدن شعارهای انتخاباتی او تاکید کردیم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات در پاسخ به این سؤال که در دیدار با رییس جمهور از تغییرات احتمالی دولت سخن به میان آمد یا خیر گفت: ما در مورد تغییرات در دولت با رییس جمهور صحبت کردیم- و او تلویحا پذیرفت اما باید دید که زمان اجازه این تغییرات را می‌دهد یا خیر.

قصد شکایت به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان را نداریم

رئیس فراکسیون امید می‌گوید: بار رفتار خودمان رقیب را متقاعد می‌کنیم که در مسیر اخلاق و عقلانیت قرار بگیرند. محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید با اشاره به اتهام زنی‌ها در جلسه رای اعتماد به وزرا، خاطرنشان کرد: اتهام زنی‌ها بید اخلاقی است و مردم هم پاسخ می‌دهند و بارها و بارها هم دیده‌اند که مردم پاسخ دادند و حتی نمایندگان نیز در جلسه رای اعتماد به وزرا پاسخ افرادی که اتهام زدند را دادند. وی افزود: البته مبنای ما این است که در این مسیر قرار نگیریم و اگر لازم شد جواب بدهیم که چند مورد جواب داده شد. موارد دیگر هم که ارزش پاسخ‌گویی نداشت‌به آن نپرداختیم. عارف تصریح کرد: در خصوص اتهامات مطرح شده قصد شکایت به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان را نداریم و با رفتار خودمان رقیب را متقاعد می‌کنیم که در مسیر اخلاق و عقلانیت قرار بگیرند. این نماینده مجلس اظهارداشت: در مجلس شعار، انسجام، هماهنگی و همدلی و ائتلاف بوده و می‌خواهیم یک فضای عقلانیت را بر مجلس حاکم کنیم و در عین حال در بحث‌های کارشناسی هم طبیعتا اختلاف نظر وجود دارد. این مسیری است که ما ترسیم کرده ایم و در همین مسیر هم جلو می‌رویم و امیدوارم جریان رقیب ما هم در این مسیر قرار بگیرد.

به دنبال پیروزی با الگوی مجلس



رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان گفت: ما می‌کوشیم تمامی اهداف جریان اصلاحات و طرفداران دولت را با خود همراه کنیم تا مانند تجربه انتخابات شورای شهر دوره چهارم و مجلس دهم، در این انتخابات نیز لیست واحدی ارائه کنیم و به موفقیت برسیم. وی ادامه داد: شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان در حال حاضر بیشتر موضوع انتخابات شورای شهر را در نظر دارند که البته هنوز به طور کامل درباره آن وارد گفت‌وگو و فعالیت نشده‌ایم و یکی از نکات درباره این انتخابات این است که موضوع شورای شهر بیشتر یک موضوع منطقه‌ای، محلی و قومی است و بنابراین از مرکز و از استان تهران برای تمامی کشور تعیین تکلیفی انجام نمی‌شود بلکه اصلاح‌طلبان هر استان این موضوع را پیگیری خواهند کرد.

برادر بزرگوار ...

پاسخ غیر منتظره آملی لاریجانی به روحانی

غیر اساسی نندیدم؛ واضح است خطاب آنان به دستگاه قضایی است. این نوعی افترا به قوه قضاییه است و بلکه توهین و عجیب است کسانی که چنین افتراها و اهانت‌هایی را به قوه قضاییه روا می‌دارند، مدام هم دم از اخلاق و اسلام می‌زنند. اینگونه افتراها و توهین‌ها با کدام اخلاق و اسلام، سازگار است؟! اینگونه افتراها به قوه قضاییه و تضعیف دستگاه قضایی به سود چه کسی است؟

آملی لاریجانی خطاب به گوینده چنین سخنانی تصریح کرد: برادر بزرگوار شما خودتان شفاها یا کتبا یا واسطه یا بی‌واسطه بارها گفته اید که چرا با فلان روزنامه یا فلان سایت برخورد نمی‌کنید یا نزد مقام معظم رهبری کلابه می‌کنید که چرا دستگاه قضایی با فلان روزنامه برخورد نکرده است. اما وقتی در بین اهالی مطبوعات و رسانه حضور می‌یابید ندای آزادی مطبوعات سر می‌دهید و اینکه قلم‌ها را نشکنید و دهانها را نبندید! البته ما به هیچ کدام از این سخنان کاری نداریم و راه قانونی خود را می‌رویم.

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه موضوع رسانه واجد حساسیت‌های خاصی است اظهار کرد: ما همواره تاکید داریم که پیش از طی شدن روند قانونی یک پرونده و رسیدگی‌های قضایی و صدور حکم، نام کسی در رسانه‌ها برده نشود و آبروی کسی نرود. البته منکر این نیستیم که ممکن است خود قوه قضاییه هم در جاهایی مرتکب این اشتباه شده و از کسی نام برده باشد اما اصل این موضوع همواره مورد تاکید است که به بهانه آزادی بیان و آزادی مطبوعات نباید به کسی افترا بزنیم و آبروی افراد را در معرض تهدید قرار دهیم.

بحث سپردن تشخیص تخلفات مطبوعاتی به اهالی مطبوعات، خام و غیر حقوقی است

آملی لاریجانی همچنین با اشاره به برخی اظهار نظرها پیرامون سپردن تشخیص تخلفات مطبوعاتی به اهالی مطبوعات، این سخن را خام و غیر حقوقی توصیف کرد و افزود: مثالی که در این زمینه می‌زنند، نظام پزشکی است حال آنکه هم مثال و هم معتل در این جا غلط است.

رئیس قوه قضاییه در توضیح این موضوع با تبیین روند تصویب قانون قبلی مطبوعات و کشمکش‌های موجود میان مجلس و شورای نگهبان در زمان تصویب این قانون تاکید کرد: تشخیص جرم قطعا با قاضی است و ارجاع آن به غیر قاضی، و تحمیل آن بر قاضی خلاف شرع است و همین نکته استدلال شورای محترم نگهبان در رد لایحه قبلی مطبوعات در اوایل دهه هشتاد بود. ارجاع به کارشناس برای تشخیص موضوع و نظر مشورتی مانعی ندارد و بلکه بر حسب قانون در مواردی لازم است. در نظام پزشکی نیز همین گونه است و آرای هیئت‌های بدوی نظام پزشکی طبق قانون، یک نظر مشورتی کارشناسی و تخصصی است. اگر غیر از این باشد خلاف شرع و قانون است و نه تنها هیئت منصفه مطبوعات یا هیئت‌های رسیدگی کننده در نظام پزشکی بلکه حتی خود بنده نیز به عنوان رئیس قوه قضاییه نمی‌توانم در رای قاضی دخالتی داشته باشم زیرا قاضی در مقام استدلال و صدور رای، مستقل است.

سایت نگار

فارس نیوز نوشت: پسابرجام روحانی، بدون روتوش اقتصاد و دورانی که بر اساس گفته‌های رئیس‌جمهور روحانی طی ۳/۵ سال گذشته، قرار بود در آن «تمام تحریم‌ها» لغو شود، تهدیدهای فظفی علیه ایران پایان یابد، پیشرفت اقتصادی بیشتری حاصل شود و البته «ارزانی» بیاید.

پارس نیوز نوشت: آقای روحانی دچار خطای برآوردی شد؟ شاید برای آینده دولت بهتر بوده و رئیس‌محرتم جمهور دسترسی خود را به انواع روش‌های تحلیل افزایش دهد و این گونه به موضوع مهمی چون سقوط موصل نپردازد!

فرارو نوشت: چنین گفت روحانی! آیا توسعه‌ی اخلاقی موعود روحانی می‌تواند انحصار در بازار خودرو و استیلای دیپاری چند شرکت خودروسازی را بر این صنعت بشکند؟ روحانی با آقا زاده‌ها چه می‌کند؟

تدبیر ۲۴ نوشت: دفتر اتحادیه اروپا در تهران، فرصتی مغفتم ازگشایی نمایندگی اتحادیه اروپا فرصتی مغفتم نه تنها برای اروپا بلکه برای ایران نیز به شمار می‌آید. اکنون یک احساس امنیت نسبی و حقوقی میان ایران و اتحادیه اروپا وجود دارد.

معرفی کاندیدای اختصاصی حزب مردم



دیبرکل حزب مردم گفت: ما برای سال آینده مقابل حسن روحانی کاندیدای اختصاصی خواهیم داشت. حزب مردم در آخرین جلسه شورای مرکزی خود تصمیم گرفته است که برای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری کاندیدا داشته باشد.امرالله

ششیخانی دبیر کل حزب مردم در همین رابطه به فارس، گفت: ما برای سال آینده مقابل حسن روحانی کاندیدای اختصاصی خواهیم داشت. به گفته وی بیشترین مصایب این دولت، مدیریت، مدیران و انتصابات بوده و است دکه ناصواب وناواب صورت گرفته و کماکان ادامه دارد. شیخانی تاکید دارد که روحانی بیشتر یک عنصر تبلیغاتی است نه یک رییس‌جمهور واقعی چرا که بیشتر شعار می‌دهد و کمتر به واقعیات عمل می‌کند.دیبرکل حزب مردم گفت روحانی به خواستگاه جامعه توجه ندارد.



عده‌ای به دنبال کم‌رنگ جلوه دادن دشمنی واقعی آمریکا هستند

آیت‌الله صادق‌آملی لاریجانی همچنین با اشاره به سالروز ۱۳ آبان و برپایی راهپیمایی ضد استکباری در کشور، به سخنان مهم رهبر معظم انقلاب به مناسبت این روز اشاره کرد و گفت: برخی تلاش دارند بغض و دشمنی آمریکا را نسبت به کشور ما و انقلاب تا حد یک تعصب تقلیل دهند و آن را کم‌رنگ کنند که البته خوشبختانه مقام معظم رهبری این سخن فریبکارانه را افشا کردند. رئیس دستگاه قضا خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها تا امروز ظلم‌های بسیاری بر ملت ما روا داشته‌اند و فریبکاری آنها بیش از پیش آشکار شده است که آخرین مورد آن نیز بعدعهدی و خلف وعده آمریکا در موضوع برجام بود. از سوی دیگر در همین چندروز اخیر رئیس‌جمهور آمریکا که مدت زیادی به پایان مسئولیتش باقی‌نمانده بار دیگر زود خود را به ملت ایران ریخت و قانون تمدید وضعیت اضطراری علیه ایران را امضاء کرد.

آملی لاریجانی تاکید کرد: ملت ما با فریاد بلند «مرگ بر آمریکا» می‌خواهد بگوید که دشمنی آمریکا با ایران تمام نشده اما مشخص نیست چرا عده‌ای به دنبال کم‌رنگ جلوه دادن این دشمنی واقعی هستند.

رئیس قوه قضاییه افزود: راه حل اساسی مشکلات کشور همانگونه که رهبر معظم انقلاب نیز بارها تاکید فرموده‌اند، نه اتکا به آمریکا بلکه اتکا به خود، خود باوری و میدان دادن به جوانان کشور است. اقتصاد مقاومتی نیز یک راهبرد در همین راستا است و ما اگر بحث تحقیق و پژوهش در عرصه‌های مختلف و موضوعاتی نظیر هوا فضا را جدی‌تر بگیریم و با همین شتاب راه خود را ادامه دهیم مسیر اقتدار کشور هموارتر می‌شود اما اگر دست روی دست بگذاریم و چشممان به دیگران باشد باید روز به روز شاهد افول بیشتر خود باشیم.

عکس روز



آئین تودیع «علی جنتی» و معارفه «صالحی امیری» عصر دوشنبه با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری برگزار شد.